辽宁高考自主招生分数2024辽宁省自主招生分数线预测
2024辽宁省自主招生分数线预测

	年份
	地区
	文理分科
	批次
	分数线预测

	2024
	辽宁
	理科
	自主招生批
	512

	2024
	辽宁
	文科
	自主招生批
	564


辽宁历年高考分数线
文科


2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010
自招批
564
553
428
417
460
490
499
506
475
465
理科


2019
2018
2017
2016
2015
2014
2013
2012
2011
2010
自招批
512
517
350
373
419
450
470
445
452
442
院校梯度
所谓“梯度”，是指在同一批次的学校，由于多种因素，录取分数高低不同而形成的高低差异。
一般来说，名牌大学、地理位置好如天（天津）南（南京）海（上海）北（北京）等城市的院校在录取新生时，录取线一般偏高；而地理位置较差、知名度不高的院校，录取新生时，录取线相对偏低；而介于偏高、偏低之间的院校，录取线则居中。于是，这三类不同院校的录取分数线，便显示出高、中、低三个不同档次。
考生在报考志愿时，一定要拉开志愿间的档次，形成志愿的“梯度”。这不仅是技巧问题，更是关系到能否考上大学的厉害攸关的问题。
专业梯度
专业梯度是指在同一院校中的各个专业，在录取时形成的分数之间的差异，这种分数高低的差异就称“专业梯度”。专业梯度主要表现为“热门”与“冷门”的关系。
推荐阅读：
1.预估今年年辽宁高考分数线,2024年辽宁省本科分数线大概多少
2.预计今年辽宁高考分数线(辽宁历年高考分数线)
